
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
03 г. Красноярск о*и__________

р Об утверждении локальных нормативных актов 
в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого 
Минздрава России-]

В целях повышения качества реализации образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и внедрить следующие положения:
1.1. Положение о порядке проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата, 
программам специалитета и программам магистратуры в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. 
В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России (Выпуск 2) в работу подразделений 
университета.

1.2 Положение об апелляционной комиссии при проведении государственной 
итоговой аттестации выпускников по образовательным программам высшего образования 
-  программам бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры в 
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России (Выпуск 2) в 
работу подразделений университета.

1.3 Положение об организации практики обучающихся по основным 
образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата, 
специалитета, магистратуры в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого 
Минздрава России (Выпуск 2) в работу подразделений университета.

1.4 Положение об оплате проезда и других расходов при проведении выездных 
производственных практик обучающихся в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно- 
Ясенецкого Минздрава России (Выпуск 1) в работу подразделений университета.

2. Издать Положения, указанные в п.1, настоящего приказа типографским 
способом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Начальнику управления делами Нешетаевой Н.П. ознакомить с приказом всех 

заинтересованных лиц через систему электронного документооборота «ДОЗА».

Ректор И. П. Артюхов



ПРОЕКТ ВНОСИТ; 
Проректор по учебной работе С.Ю. Никулина

СОГЛАСОВАНО:

Начальник административно-правового управления 

Начальник УМУ

Начальник отдела управления качеством 
подготовки специалистов

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Т.Е. Тархова 

Е.Г. Мягкова

Р.Г. Буянкина

Ведущий специалист методического отдела 
учебно-методического управления УМУ 
т.:+7 (391)228-36-72


